
 

 

 

Oxivir Excel Foam CE 

Pěnový širokospektrální čisticí a dezinfekční prostředek určený  

na zdravotnické prostředky  

 

Popis  

Diversey Oxivir Excel Foam CE je jednokrokový čisticí a dezinfekční prostředek s širokým 

spektrem účinnosti a krátkou kontaktní dobou určený k okamžitému použití. Na základě 

patentované technologie Diversey AHP (akcelerovaný peroxid vodíku) může být prostředek 

používán na tvrdé neinvazivní zdravotnické prostředky na neporézní povrchy a některé měkké 

povrchy.  

Klíčové vlastnosti  

 Baktericidní, virucidní a účinný proti kvasinkám. 

 Dezinfikuje do 5 minut. 

 Bezpečný k uživatelům i povrchům. 

 Pohodlné použití. 

 Efektivně čistí. 

 Bez parfemace. 

 Rozloží se na vodu a kyslík. 

 Není potřeba oplachovat. 

Výhody 

 Široká účinnost poskytuje nejvyšší úroveň ochrany pacienta. Důkladně testován 

evropskými normami. Je efektivní proti několika patogenům, plně virucidní včetně 

Poliovirus, Adenovirus a Murine norovirus. Efektivní také proti obaleným virům jako 

jsou: HIV, HBV, HCV, Influenza,Vaccinia virus and Coronavirus. 

 Krátká kontaktní doba udržuje povrchy mokré, díky tomu je zaručena dezinfekční 

účinnost. 

 Skvělé čisticí vlastnosti včetně odvápnění a schopnosti zabraňovat zpětnému 

usazování eliminují nutnost předčištění. 

 Skvělé výsledky bezpečnosti při užívání redukují pracovní rizika. Bez hazardních 

varování. Nedráždí respirační ústrojí. 

 AHP technologie je šetrná na povrchy a tím prodlužuje jejich životnost. 

 Vhodný pro užití ve vysoce rizikových oblastech ve zdravotnictví, včetně OR, ICU 

(Jednotka intenzivní péče), NICU (Péče o novorozence/neonatologie) a také 

pacientských pokojů. 

Použití 

 

Aplikace 

Pěnové čištění a dezinfekce: 

1. Odstraňte hrubé nečistoty. 

2. Aplikujte na povrch buď nastříkáním na utěrku a otřením povrchu nebo naneste přímo na 

povrch postřikem ze spreje. 

3. Po uplynutí kontaktní doby* vytřete do sucha nebo nechte uschnout na vzduchu.  

 

 



 

 

 

Oxivir Excel Foam CE 

Pěnový širokospektrální čisticí a dezinfekční prostředek určený na zdravotnické prostředky 

 

Stírací systém suchými ubrousky na jedno použití:  

1. Připravte si Stírací systém suchými ubrousky na jedno použití dle instrukcí.  

2. Odstraňte hrubé nečistoty. 

3. Vyjměte jednu utěrku a otřete povrch.   

4. Po uplynutí kontaktní doby* vytřete do sucha nebo nechte uschnout na vzduchu. 

5. Vyměňte ubrousek, pokud je viditelně zašpiněná nebo se přesouváte na jinou čištěnou oblast.  

 

Důležité: Nemíchejte s jinými prostředky. Nepoužívejte na povrchy citlivé na vodu nebo kyselinu.  

* Zajistěte, že povrch zůstane mokrý po celou kontaktní dobu.  

 

Technické údaje 

Vzhled:   čirá bezbarvá kapalina 

Relativní hustota [20° C]:  1 

pH:                   1,95 

Bod vzplanutí:  N/A 

Životnost:                         720 dní 

Vůně:   neutrální 

Výše uvedené hodnoty jsou typické pro běžnou výrobu, ale nelze je považovat za specifikaci 

 

Bezpečná manipulace a skladování 

Další údaje jsou uvedeny v bezpečnostním listu. Bezpečnostní listy jsou k dispozici na stránkách sds.diversey.com.  

Uchovávejte v originálních baleních mimo extrémní teploty. Reaguje s oxidovatelnými látkami.  

 

Kompatibilita 

Při dodržování doporučených podmínek je Diversey Oxivir Excel Foam CE vhodný pro užití na většinu materiálů. 

 

Šetrnost k životnímu prostředí 

Látky v prostředku jsou biologicky odbouratelné v souladu s požadavky regulatory, EU Detergent Regulation, EC 648/2004. 

 

Mikrobiologická data 

 

 

Účinnost EN test (špinavé podmínky) Kontaktní doba 

 
Baktericidní 

EN13727 30 sekund 

EN13697 5 minut 

EN16615 1 minuta 

 
Proti kvasinkám 

EN13624 5 minut 

EN13697 5 minut 

EN16615 1 minuta 

Virucidní EN14476 30 sekund 

 

www.diversey.com 
 
Diversey Europe Operations B.V. Maarssenbroeksedijk 2, 3542 DV Utrecht, The Netherlands 
© 2017 Diversey Inc. Všechna práva vyhrazena.  
Datum vydání 11/2017 - verze 01  


